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راه های فروپاشی زندگی زناشویی
سرهنگ محمدرضا اسفندیار*

سرسختانه و همواره خود را حق به جانب می دانند، حتی زمانی كه ادله كافی 
در اختیار ندارند. هیچ گاه عذرخواهی نمی كنند، حتی زمانی كه به خودشان 
هم ثابت می شود كه اشتباهی از آنها سر زده است. خطاهای شریك زندگیشان 
را بدون چشم پوشی و بی رحمانه، حتی در حضور دیگران بازگو می كنند. به 
گونه ای متعصبانه ادعا می كنند كه از انگیزه های شریك زندگیشان بهتر از خود 
آنها مطلع اند. بر این تصورند كه شریكشان باید همیشه نیازهای آنها را درك 
كند و از خواسته ها و افكارشان مطلع باشد و بدون نیاز به بیان یا درخواستشان 
هم فوراً این نیازها و خواسته ها را برآورده سازد. اولویتهای شریك زندگی خود 
را نادیده می گیرند و بر اولویت های خودشان پافشاری می كنند. نیازهای جنسی 
خود و همسرشان را كاملا مشابه و یكسان فرض می كنند و به هیچ وجه زیر 
بار تغییر نمی روند یا گمان نمی كنند كه ممكن است نیاز همسرشان متفاوت 
از آنها باشد. در برابر هر رنجشی، بلافاصله ابراز خشم می كنند. یا مدام در حال 
شناسایی عیوب و كاستی های شخصیتی و اسرار خانوادگی همسرشانند تا از 
این عیوب و كاستی ها برای پیروزی در مشاجرات استفاده كنند؛ بویژه زمانی 
كه از لحاظ منطقی در گفت وگو درمی مانند. از عذاب وجدان و حس گناهكار 
بودن برای به بازی گرفتن همسرشان بهره می گیرند تا به اهداف خود یا مجازات 

همسرشان دست یابند.
بدیها و معایب همسرشان را می بینند و بیان می كنند اما خوبیها و محاسنش 
را به زبان نمی آورند. به هیچ وجه از مواضع خود كوتاه نمی آیند و مجادلاتشان 
را آنقدر كش می دهند تا همسرشان از ماندن در خانه گریزان شود. هیچگاه 
مسائل گذشته را رها نمی كنند و مدام و مكرراً آن را بازگویی و بازآفرینی 
می كنند. قول می دهند و به قولشان عمل نمی كنند. دورویی و تظاهر یكی از 
ویژگیهای شخصیتی شان به شمار می رود. برای عادات ناپسند خودشان مدام 
عذرتراشی می كنند و بهانه های متعددی برای عدم ترك این عادات می آورند. 
بر اهمیت مطلبی تاكید می كنند كه خودشان قصد بیانش را دارند اما مطالب و 
حرفهای همسرشان را بی اهمیت می پندارند و بر همین اساس مدام حرف او را 
قطع می كنند تا حرف های خودشان را بگویند.همواره وانمود می كنند حرفهای 
همسرشان را كاملا متوجه شده اند حتی اگر هیچ چیز از صحبت های او را 
نفهمیده باشند. همواره طوری رفتار می كنند كه گویا هیچ گاه مرتكب اشتباهات 
ذكر شده نشده اند و این همسر و شریك زندگیشان است كه اشتباه می كند و 

باید خود را تغییر دهد.
*مشاور مرکز مشاوره خاوران تهران

شناسایی ۱۱ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یك شبانه روز ۱۱ بیمار كووید -۱۹ در كشور 
شناسایی شدند و خوشبختانه مجددا روز بدون فوتی ناشی از این بیماری در 
كشور ثبت شد.به گزارش ایسنا، از روز 3۱ تیرماه تا روز اول مردادماه ۱۴۰۲ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ بیمار جدید مبتلا به كووید-۱۹ 
در كشور شناسایی و ۹ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران كووید-۱۹ 
در كشور به ۷ میلیون و ۶۱۲ هزار و ۸۵۷ نفر رسید.در طول ۲۴ ساعت، هیچ 
یك از بیماران كووید-۱۹ در كشور جان خود را از دست ندادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۶ هزار و 3۰۶ نفر ثابت ماند.خوشبختانه تا روز 
اول مردادماه ۷ میلیون و 3۷۱ هزار و ۹۸۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 
بیمارستان ها ترخیص شده اند.۶ نفر از بیماران مبتلا به كووید-۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز اول مردادماه ۵۶ 
میلیون و ۹۸۰ هزار و 3۶۹ آزمایش تشخیص كووید-۱۹ در كشور انجام شده 
است.تا روز اول مردادماه ۶۵ میلیون و ۲3۶ هزار و ۹۵۸ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون 
و ۶3۲ هزار و ۶۸۴ نفر دوز دوم و 3۱ میلیون و ۷3۱ هزار و ۵۰3 نفر، دوز سوم و 
بالاتر واكسن كرونا را تزریق كرده اند و مجموع واكسن های تزریق شده در كشور 

به ۱۵۵ میلیون و ۶۰۱ هزار و ۱۴۵ دوز رسید.

رئیس کمیته امداد: 
هفت هزار نخبه در سراسر کشور 

تحت حمایت این نهاد هستند
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی كمیته امداد، سیدمرتضی بختیاری در سفر به 
استان خراسان شمالی در جمع نخبگان این استان حضور یافت. وی در این 
همایش با بیان اینكه اشتغال از مهم ترین نیازهای مددجویان نخبه است، افزود: 
كمیته امداد در تلاش است دغدغه این افراد را برطرف و زمینه های اشتغال آنان 
را فراهم كند. وی با تاكید بر اینكه آینده كشور در دست افراد نخبه و متخصص 
است، اظهار كرد: افتخار امداد این است كه از این قشر حمایت می كند.بختیاری 
با اشاره حمایت كمیته امداد از بیش از ۷۰۰ هزار دانش آموز و ۵۰ هزار 
دانش آموز، خاطرنشان كرد: خدمات فرهنگی و آموزشی از مهم ترین زمینه ها 
برای توانمندسازی مددجویان است.رئیس كمیته امداد تصریح كرد: دانشجویان 
و نخبگان باید همواره خصلت مطالبه گری خود را كه تأثیر مهمی در پیشرفت 
كشور دارد، حفظ كنند.وی در ادامه با بیان اینكه 3۸۴ نخبه درخراسان شمالی 
تحت حمایت این نهاد هستند، خاطرنشان كرد: ۱۰۴ نفر در آزمون كنكور 
سراسری سال گذشته پذیرفته شدند كه ۲۱ نفر آنها در دانشگاه فرهنگیان 
قبول شدند.گفتنی است؛ این نشست صمیمی با حضور نخبگان و استعدادهای 
برتر استان خراسان شمالی برگزار شد و نخبگان به بیان دغدغه ها و مشكلات 

خود پرداختند. در پایان نیز از نخبگان با تقدیم هدایایی تقدیر شد.

آزمون عملی رشته های علوم ورزشی 
و آموزش تربیت بدنی فرهنگیان انجام شد

آزمون عملی رشته علوم ورزشی و رشته آموزش تربیت بدنی دانشگاه فرهنگیان 
در آزمون كنكور سراسری سال ۱۴۰۲ از صبح روز چهارشنبه ۲۸ تیرماه آغاز به 
كار و عصر 3۱ تیرماه در تمامی  حوزه ها به كار خود پایان داد.به گزارش روابط 
عمومی  پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی، دكتر حامد عباسی »معاون 
پژوهشی و تحصیلات تكمیلی پژوهشگاه و مدیر اجرایی آزمون عملی« با اعلام 
این خبر افزود: آزمون عملی رشته علوم ورزشی )شیوه پذیرش با آزمون( و رشته 
آموزش تربیت بدنی دانشگاه فرهنگیان سال ۱۴۰۲ در طی روزهای چهارشنبه 
و پنج شنبه مورخ ۲۸ و ۲۹ تیرماه در بخش پسران و روزهای جمعه و شنبه 
مورخ 3۰ و 3۱ تیرماه در بخش دختران برگزار شد.دكتر عباسی گفت: این 
رویداد با حضور بیش از ۵۰ هزار داوطلب در سراسر كشور توسط »سازمان 
سنجش آموزش كشور«، »پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی وزارت عتف« 
و همكاری 3۲ دانشگاه و 3۵۰۰ نفر نیروی متخصص برگزار شد.مدیر اجرایی 
آزمون عملی بابیان اینكه در آزمون عملی سال جاری، تلاش شد تا ارزیابي 
دقیقی از متقاضیان تحصیل در رشته علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی ازنظر 
سلامت، وضعیت آمادگي جسمانی و حركتی انجام شود افزود: نمره آزمون 
عملی همانند یك درس تخصصی با ضریب ۱۲ در هنگام اعلام نتیجه نهایی 
آزمون كنكور سراسری سال ۱۴۰۲ برای »رشته  علوم ورزشی/ شیوه با آزمون« 

و »رشته آموزش تربیت بدنی فرهنگیان« اثرگذار خواهد بود.

اختصاص ۴۶۰۰ میلیارد تومان برای توسعه 
و تکمیل خطوط متروی تهران در سال ۱۴۰۲

مدیركل برنامه و بودجه شهرداری تهران از تشكیل كارگروه مشترك سه جانبه 
بین »برنامه و بودجه«،»امور مالی« و »شركت مترو« در راستای ایجاد شفافیت و 
انضباط مالی و بررسی مسائل و مرتفع سازی چالش های پیش روی شركت مترو 
خبر داد و گفت: امسال در قانون بودجه شهرداری تهران به منظور بهبود وضعیت 
حمل و نقل عمومی رقم ۴ هزار و ۶۱3 میلیارد تومان در بودجه سال ۱۴۰۲ به 
شركت مترو اختصاص یافته است.به گزارش ایسنا، امیر شهرابی از شركت راه 
آهن شهری تهران و حومه )مترو( به عنوان مجموعه ای مهم و استراتژیك یادكرد 
و افزود: هر چه عملیات احداثی و تكمیلی در مترو پیشرفت كند در كاهش بار 

ترافیكی و جابجایی سریع مسافران موثرتر و در نهایت به نفع شهروندان است. 

نگاه

کرونا

خانواده

آموزش

شهری

معاون امور معاینات بالینی سازمان پزشكی 
قانونی با تشریح جزئیات دستورالعمل جدید 
صدور مجوز سقط جنین، از صدور نزدیك 
به ۸۹۰۰ مجوز سقط جنین در سال گذشته 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، صدور مجوز سقط قانونی كه 
موضوعی كاملًا متفاوت و مجزا از سقط های 
جنایی و غیرقانونی است، در صورت داشتن 
شرایط خاص مادر یا جنین، كه به صراحت در 
قانون ذكر شده و با تأیید كمیسیون تخصصی 
و رأی قاضی این كمیسیون، صادر خواهد شد 
كه به واسطه آن به مادر اجازه سقط داده 

می شود. 
مسئولیت رسیدگی به این موضوع برابر قانون 

به پزشكی قانونی واگذار شده است.
یكی از خدمات سازمان پزشكی قانونی كشور 
در بخش معاینات بالینی صدور مجوز سقط 
قانونی برای مادران متقاضی است كه به 
دلیل ناهنجاری  شدید جنینی كه مادر را با 
سختی و مشقت بسیار شدید مواجه می كند 
و یا بیماری شدید مادر كه ادامه بارداری جان 
او را به خطر می اندازد مراجعه كرده اند. این 
مجوز، كه موضوعی كاملًا متفاوت و مجزا 
از سقط های جنایی و غیرقانونی است، در 
صورت داشتن شرایط خاص مادر یا جنین، 
كه به صراحت در قانون ذكر شده و با 
تأیید كمیسیون تخصصی و رأی قاضی این 
كمیسیون، صادر خواهد شد كه به واسطه آن 

به مادر اجازه سقط داده می شود.
این كمیسیون متشكل از یك قاضی ویژه، 
پزشك متخصص متعهد و پزشك متخصص 
پزشكی قانونی از سازمان پزشكی قانونی است 
و بر اساس قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، صدور مجوز سقط قانونی تنها با 
تأیید این كمیسیون، داشتن شرایط تصریح 
شده در قانون و رأی قاضی امكان پذیر است. 
پرونده های سقط قانونی در پزشكی قانونی 
از مواردی هستند كه به دلیل اهمیت زمان 
در نتیجه آن، در عین رعایت اصل دقت 
در رسیدگی به آن ها، سرعت در بررسی های 
كارشناسی نیز مد نظر قرار می گیرد تا در 
صورت داشتن شرایط لازم، فرد متقاضی زمان 

را از دست ندهد.
دكتر آسیه جعفری، معاون امور معاینات 
بالینی سازمان پزشكی قانونی در خصوص 
دستورالعمل جدید سقط قانونی و بررسی این 
موارد در پزشكی قانونی گفت: بر اساس ماده 
۵۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
سازمان پزشكی قانونی مسئول تشكیل پرونده 
برای این متقاضیان است و پزشك سازمان 
متولی بررسی مستندات و تكمیل آن هاست. 
درخواست های ارجاعی به این سازمان در 
صورت داشتن شرایط لازم و بنا به تشخیص 
كارشناس پزشكی قانونی به كمیسیون ویژه 
سقط ارجاع می شود. این كمیسیون متشكل 
از قاضی، پزشك متخصص متعهد و پزشك 
قانونی متخصص است كه تقاضای فرد در این 
كمیسیون بررسی و رأی نهایی در مورد آن 

توسط قاضی كمیسیون صادر می شود.
سن مجاز برای سقط جنین 

چقدر است؟
معاون امور معاینات بالینی پزشكی قانونی 
با تأكید بر ضرورت رعایت محدودیت سن 
بارداری تِصریح شده در قانون، برای صدور 
مجوز ادامه داد: بر اساس دستورالعمل اجرایی 
ماده ۵۶ این قانون كه به امضای ریاست قوه 
قضاییه رسیده است، سن مجاز بارداری برای 
صدور مجوز چهار ماه قمری اعلام شده است 
و اگر سن بارداری از این زمان گذشته باشد، با 
وجود هر نوع ناهنجاری جنینی امكان صدور 
مجوز وجود ندارد. اما در خصوص موارد مادری 
صرفاً در مواردی كه عدم انجام سقط منجر به 
ازدست رفتن جان جنین و مادر یا هر دو شود 
پس از این سن جنینی هم امكان صدور مجوز 

سقط وجود دارد. وی با تأكید مجدد بر لزوم 
رعایت سن بارداری به مادران توصیه كرد: در 
زمان های مقرر آزمایشات لازم در خصوص 
سلامت جنین را انجام دهند و از آزمایشگاه ها 
و پزشكان متخصص نیز می خواهد كه در 
صورت ارجاع مادر برای دریافت مجوز سقط 
قانونی حتماً محدوده زمانی و فرصت برای 
انجام مراحل اداری برای تشكیل كمیسیون 
و بررسی مستندات و صدور مجوز را مد نظر 

قرار دهند.
به گفته جعفری بر اساس قانون، تصمیم گیرنده 
نهایی برای صدور مجوز یا عدم جواز سقط، 
قاضی ویژه كمیسیون است و پزشك قانونی 
و پزشك متخصص تنها ارائه دهنده توضیحات 
لازم در خصوص ناهنجاری  جنینی یا بیماری 
مادر و میزان خطر جانی ناشی از این بیماری 
به قاضی هستند.  قاضی با بررسی پرونده و 
توضیحات ارائه شده، برمبنای شرایط موجود 
و وجود یا عدم وجود حرج مادر )در موارد 
جنینی( یا خطر جانی مادر )در موارد مادری( 

رأی خود را صادر می كند.
مدارک مورد نیاز برای درخواست 

سقط جنین چیست؟
معاون امور معاینات بالینی پزشكی قانونی 
توصیه كرد: مادران متقاضی سقط قانونی در 
زمان مراجعه به پزشكی قانونی كلیه مدارك 
و مستندات مربوط به بیماری یا بارداری خود 
را به همراه داشته باشند زیرا در صورت ناقص 
بودن مستندات از سوی كارشناس پزشكی 
قانونی درخواست مدارك تكمیلی می شود كه 

این خود مستلزم صرف زمان خواهد بود.
وی درباره مدارك مورد نیاز برای بررسی 
نیز گفت:  قانونی  درخواست های سقط 
شناسنامه زوجین )در موارد اختلالات 
جنینی(، كارت شناسایی معتبر و اصل 

سونوگرافی ها،  شامل  تمامی  مستندات 
آزمایش های  گزارش  اكوكاردیوگرافی، 
غربالگری و آزمایشات ژنتیك )در صورت 
انجام( و معرفی نامه پزشك معالج )در موارد 
بیماری مادر( از جمله مدارك مورد نیاز است. 
همچنین اگر چنانچه مادر قبل از مراجعه به 
پزشكی قانونی در مورد مشكل موجود )چه 
در موارد جنینی و چه مادری(از مشاوره با 
متخصصین بالینی استفاده كرده باشد باید 
نظریات صادره از سوی ایشان را نیز همراه 

داشته باشد.
 بنابراین همراه داشتن اصل تمامی مداركی كه 
نشان دهنده بیماری مادر یا ناهنجاری جنین و 
سن دقیق بارداری باشد ضروری است.جعفری 
با بیان اینكه برای صدور مجوز سقط قانونی 
نیازی به نامه مرجع قضایی نیست و این 
مورد در پزشكی قانونی استثنائاً با درخواست 
شخصی پذیرفته و بررسی می شود، گفت:  ذكر 
این نكته نیز حائز اهمیت است كه در صورت 
وجود ناهنجاری جنینی حضور پدر برای اعلام 
اظهارات خود لازم است، البته اظهارات وی 
باید دال بر آگاهی اش از موضوع درخواست 
مادر باشد اما به رضایت وی برای سقط 
نیازی نیست. همچنین در صورت بیماری 
تهدیدكننده جان مادر نیازی به حضور ولی 

جنین نیست.
وی ادامه داد: درخواست متقاضیان سقط 
قانونی غالباً در ادارات پزشكی قانونی مركز 
استان ها بررسی می شود. البته در استان های 
پهناور، برخی از ادارات پزشكی قانونی 
شهرستان ها نیز مجاز به بررسی و پذیرش این 
پرونده ها شده اند ولی كمیسیون سقط فقط در 

مركز استان تشكیل می شود.
معاون امور معاینات بالینی سازمان پزشكی 
قانونی با تأكید بر اینكه در بحث مجوز سقط، 

بحث تشخیص ناهنجاری جنین و یا بیماری 
مادر باید قطعی و مستند باشد  تصریح كرد: 
در صورت احتمال وجود ناهنجاری یا احتمال 
بیماری مادر كه تشخیص هیچكدام قطعی 
نشده باشد، امكان صدور مجوز و حتی ارجاع 

پرونده به كمیسیون وجود ندارد.
 در واقع شرط ورود به كمیسیون سقط 
تشخیص قطعی بیماری یا ناهنجاری از سوی 
پزشك دارای صلاحیت است. این كه مادری 
ادعا كند تحت تأثیر اشعه بوده و یا دارویی 
خاص در زمان بارداری مصرف كرده به هیچ 
عنوان منجر به صدور مجوز نمی شود، مگر 
آن كه وجود ناهنجاری جنین احراز و اثبات 

شده باشد. 
ضمن آن كه هر نوع بیماری مادر حین بارداری 
نیز تهدیدكننده جان او نخواهد بود و در 

این صورت منجر به صدور مجوز نخواهد شد.
وی درباره نقش پزشك در موارد اورژانسی و 
حاد نیز گفت:  در برخی موارد ممكن است 
مادر دچار بیماری و یا مشكلاتی شده باشد 
كه حتی یك ساعت تأخیر و ادامه بارداری 
منجر به فوت مادر و ازدست رفتن جنین 
شود، در چنین مواردی كه وضعیت مادر 
اورژانسی است و ساعت ها و دقیقه ها برای 
نجات جان او حائز اهمیت است، نیازی 
به ارجاع فرد به پزشكی قانونی نیست و بر 
اساس دستورالعمل ابلاغی از سوی رییس قوه 
قضاییه، پزشك متخصص می تواند نسبت به 

ختم بارداری اقدام كند.
مدت زمان رسیدگی به درخواست های 

سقط جنین  چقدر است؟
جعفری در خصوص مدت زمان بررسی 
پرونده های سقط در پزشكی قانونی در 
شیوه جدید صدور مجوز نیز گفت:  در قانون 
حداكثر یك هفته زمان برای بررسی پرونده 

سقط و صدور مجوز در نظر گرفته شده 
است اما پزشكی قانونی در صورت تكمیل 
بودن پرونده، معمولاً آن را به سرعت بررسی 
كرده و به كمیسیون ارجاع می دهد و در 
كمیسیون كه غالباً در همان روز تشكیل 
می شود تصمیم گیری نهایی انجام و رأی 
توسط قاضی كمیسیون صادر و نتیجه به مادر 

اعلام می شود.
معاون امور معاینات بالینی سازمان پزشكی 
قانونی از متقاضیان دارای شرایط صدور 
مجوز سقط قانونی و نیز پزشكان متخصص 
و آزمایشگاه ها نیز خواست كه در صورت 
ضرورت ارجاع پرونده و مادر باردار به پزشكی 
قانونی حتماً موضوع محدودیت زمانی را مورد 

توجه قرار دهند.
وی با تاكید بر اینكه هرگونه مراجعه به 
پزشكی قانونی به معنای صدور مجوز برای 
انجام سقط نیست، گفت:  این پرونده ها دقیقاً 
 بر اساس مفاد قانون با لحاظ موارد مجاز 
صدور مجوز، در نظر گرفتن سن دقیق بارداری 
و سایر شرایط لازم مورد بررسی قرار می گیرند 
و تا زمانی كه ناهنجاری جنینی، بیماری مادر 
باردار و سن دقیق بارداری برای كارشناس 
پزشكی قانونی مشخص نشود، پرونده به 

كمیسیون تخصصی ارجاع نخواهد شد. 
در كمیسیون نیز صدور رأی و نظر نهایی بر 
عهده قاضی و البته براساس توضیحات پزشك 

قانونی و پزشك متخصص است.
معاون امور معاینات بالینی سازمان در 
پایان اعلام كرد: در سال گذشته ۱۱ هزار 
 و ۴۶ متقاضی سقط به پزشكی قانونی 
 مراجعه كرده اند كه برای ۸3۶۲ مورد

 به دلیل ناهنجاری جنین و برای ۵۱۷ مورد 
به دلیل بیماری مادر مجوز سقط صادر شده 

است.

سرپرست شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر تهران 
بزرگ از اعزام ۶۵۷۰ معتاد متجاهر به مراكز ماده 
۱۶ طی سه ماهه امسال خبر داد.مجید فراهانی در 
گفت وگو با ایسنا، در این باره بیان كرد: ۱3 هزار و 
۶۱۰ نفر طی سه ماه اول سال جاری جمع آوری شدند 
كه ۷۰۴۰ نفر از آنها مورد غربالگری گرفتند كه از این 
تعداد ۶۵۷۰ نفر در مراكز ماده ۱۶ به دلیل تجاهر 
به اعتیاد پذیرش شدند.به گفته وی، از میان ۷۰۴۰ 
نفر ۲3۰۶ نفر نیز دارای بیماری زخم باز بوده اند كه 

3۶ درصد از تعداد معتادان جمع آوری شده را شامل 
می شود. این افراد در مراكز نگهداری از معتادان 
متجاهر زخم باز نگهداری می شوند.سرپرست شورای 
هماهنگی مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ درخصوص 
ظرفیت مراكز نگهداری از معتادان متجاهر یادآور 
شد: حدود ۶۱۷۸ ظرفیت خالی در مراكز ماده ۱۶ 
تهران بزرگ وجود دارد. وی گفت جمع آوری معتادان 
متجاهر در تهران بزرگ ادامه دارد و با جدیت پیگیری 

می شود.

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فراجا فرآیند صدور 
گذرنامه زیارتی را تشریح كرد.به گزارش ایسنا، سردار 
علی ذوالقدر ضمن تشریح آخرین وضعیت صدور 
گذرنامه با هدف ارائه خدمات آسان و ارزان به زائران 
اربعین حسینی )ع( اظهار كرد: ثبت درخواست و صدور 
گذرنامه زیارتی برای متقاضیانی كه دارای گذرنامه 
عادی معتبر هستند مقدور نخواهد بود و برای این افراد 
از طریق سامانه های مربوطه و نرم افزار »پلیس من« 
پیام داده می شود.وی توصیه كرد: در راستای تسریع 

و تسهیل در ارائه خدمات، زائران عزیز درخواست خود 
را برای صدور گذرنامه از طریق اپلیكیشن پلیس من 
سریعا ثبت كنند و به روزهای آخر موكول نكنند.

براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، رئیس پلیس 
مهاجرت و گذرنامه فراجا همچنین خاطرنشان كرد: 
كسانی كه واجد شرایط درخواست گذرنامه زیارتی 
هستند لیكن اصرار بر درخواست گذرنامه عادی دارند، 
طبق روال و مسیر عادی مربوطه درخواست گذرنامه 

كنند.

سرپرست شورای هماهنگی مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ اعلام کرد

جمع آوری ۱۳ هزار معتاد و کارتن خواب در تهران
تشریح فرایند صدور گذرنامه های زیارتی

زائران درخواست گذرنامه را به روزهای آخر موکول نکنند

پیش بینی ثبت نام یک میلیون و ۷۰۰ هزار کلاس اولی 
در مهر ۱۴۰۲

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی كشور گفت: شهرداری های شهرهای 
بزرگ می توانستند تا سقف ۱۸ هزار میلیارد تومان بابت توسعه ناوگان حمل و 
نقل درون شهری و ایاب و ذهاب دانش آموزان استثنایی اوراق مشاركت منتشر 
كنند.حمید طریفی حسینی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در مورد پروژه مهر با 
بیان اینكه این پروژه طرحی بسیار بزرگ در سطح آموزش و پرورش است، اظهار 
كرد: معمولا از اردیبهشت ماه و پیش از سال تحصیلی جدید پروژه شروع می شود 
و در طول سه ماه تابستان تمهیدات لازم برای بازگشایی مدارس در مهرماه را 
انجام می دهیم. رئیس آموزش و پرورش استثنایی كشور ادامه داد: امسال در 
دوره متوسطه رشته های كاربردی مبتنی بر مطالعات آمایشی و اقتضائات زیست 
بوم مناطق خواهیم داشت و در هنرستان های كاردانش استثنایی، رشته ها را 
مورد بازنگری قرار می دهیم. برای بازنگری و راه اندازی رشته های جدید، نیاز به 
معلمانی داریم كه متناسب با این نیازهای تازه به كارگیری شوند. معلمان قبلی 
طبیعتا نمی توانند در رشته تازه ای كه تعریف می كنیم، تدریس كنند پس ما به 
نیروهای انسانی متخصص نیاز داریم. در حقیقت امسال، در مدارس متوسطه 
استثنایی، برحسب رشته های جدیدی كه تعریف می كنیم، بازمهندسی نیروی 
انسانی انجام می شود. رئیس آموزش و پرورش استثنایی كشور افزود: سنجش 
بدو ورود برای بچه هایی كه مهر ماه سال ۱۴۰3 قرار است وارد مدرسه شوند از 
مهرماه ۱۴۰۲ در مراكز جامع سنجش، آموزش، توانبخشی و مداخله بهنگام 
شروع می شود. این مراكز هم كار سنجش را انجام می دهند هم كودكانی كه 
اختلال یادگیری، بیش فعالی، دیرآموزی و اختلالات هیجانی-رفتاری دارند را 
شناسایی می كنند و این مراكز خدمات لازم را به آن ها ارائه می دهند. معاون وزیر 
در خصوص طرح سنجش سلامت ورودی های مهر ۱۴۰۲ نیز اظهار كرد: سنجش 
سلامت كلاس اولی ها تمام شده و از گروه هدفی كه به عنوان دانش آموز كلاس 
اول پیش بینی كرده بودیم، سنجش سلامت حدود ۴۰ هزار كلاس اولی دیگر، 
آن هم به صورت پراكنده در كشور باقی مانده باشد. پیش بینی ما این است كه 

حدود یك میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در كلاس اول ابتدایی ثبت نام كنند. 



معاون امور معاینات بالینی سازمان پزشکی قانونی تشریح کرد

جزئیات دستورالعمل جدید سقط جنین
صدور بیش از ۸۸۰۰ مجوز سقط در سال ۱۴۰۱

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي
 و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰3۱۹۰۷۸۰۰۲۸۱۹ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقاي 
محمدرضا منصوري باغابري به شناسنامه شماره ۲۰3 كدملي ۲۹۹۲۵3۸۹۵۷ 
صادره كرمان فرزند میرزا درششدانگ یكباب خانه به مساحت ۱۵۲.3 مترمربع 
پلاك شماره ۸۹۹ فرعي از3۹۶۸ اصلي مفروز و مجزي شده از پلاك ۱۷3۰۵ 
فرعي از اصلي مذكور واقع در بخش۲ حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس 
كرمان شهرك صنعتي كوچه ۲۰ خریداري از مالك رسمي آقاي جمشید 
عیش آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/18
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اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره ۱۴۰۲۶۰3۱۹۰۷۸۰۰۴۱3۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تكلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي خانم 
صغري اسدي گوكي به شناسنامه شماره 3۲ كدملي 3۱۸۹۸۲۱۵۸۵ صادره گلباف 
فرزند علي در ششدانگ یكباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت ۱۶۹/۵ 
مترمربع پلاك شماره ۱۷3۷3 فرعي از3۹۶۸ اصلي مفروز و مجزی شده از پلاك 
۸۹۹ فرعی از اصلی مذكور واقع در بخش۲ حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان 
آدرس كرمان خیابان دستغیب كوچه ۴۱ انتهای كوچه سمت چپ منزل دوم 
سمت چپ  خریداري از مالك رسمي خانم ایران سكوت محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.  
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